bonum et francum alodium absque omni retentu, ut sit francum alodium in perpetuum 

canonice Sancti Petri suorumque canonicorum ad omnem suam voluntatem libere 

faciendam. Preterea ego Petrus Gros et Petrus filius meus et ego Petrus de Salliforis et 

filii mei Petri et Bernardus, per nos et per omnes successores nostros diffinimus omnino 

in perpetuum absque omni retentu omne castlania et omnem senioratum atque dona-

tionem et quicquid iuste vel iniuste habemus et habere debemus aliquo modo vel ingenio 

in toto dicto manso et suis pertinenciis et habitatoribus, et concedimus illum canonice 

Sancti Petri Vici suisque canonicis per bonum alodium et bene francum ad omnem suam 

voluntatem in perpetuum libere faciendam. Qua propter ego Raimundus gratia Dei 

episcopus et totua Sancti Petri conventus donamus atque concedimus prefatum mansum 

totum tibi Guilelmo de Castrocir canonico nostro ut eum teneas et habeas per beneficium 

canonice in tota vita tua, reddendo inde canonice Sancti Petri annuatim pro censu I 

quarteriam boni frumenti ad rectam mensuram Vici sine omni placito. Ad obitum vero 

tuum iste mansus totus sine impedimento revertatur canonice Sancti Petri in suum 

proprium et francum alodium abdque omni peioramento.  

           Quod est factum II nonas aprile, anno Domini MCXCIII. 

           Sig+num Bernardi de Castrocir. Sig+num Adaledis uxoris sue.Sig+num Bernardi. 

Sig+num Bertrandi. Sig+num Mironis. Sig+num Arberti,filiorum eius. Sig+num Petri 

Gros. Sig+num Petri filii eius. Sig+num Petri de Salliforis. Sig+num Bernardi, filiorum 

eius qui hoc facimus et firmamus. Sig+num Guilelmi de Rivopetrarum. Sig+num 

1193 

Bernardi de Talamanca.  

           Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit die et anno quo supra. 
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1193, abril, 5  

Dotació de canonge.  Ermessenda de Vilagelans i els seus fills, Bernat, Berenguer i Gui- 

            llem Bernat entreguen a la canònica de Vic a Ramon de Vilagelans amb un mas  

            la parròquia de Vic. Alhora  defineixen a la canònica unes cases a Vic i diverses 

            exaccions que havien comès contra la canònica.  

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D., ff. 75r-75v, (Hec est carta canonicature 

       Raimundi de Villagelans iuvenis). 

            Sub nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Ermessendis de Villagelans et filii 

mei Bernardus et Berengarius et Guilelmus Bernardi offerimus Deo et Sancto Petro Vici